



Al servicio  
de las personas  
y las naciones

OPE-PNUD-0599/2019  
20 de diciembre 2019

Estimados Licitantes,

**ASUNTO: INVITACION A COTIZAR - REFERENCIA: SDC/00118283/093/2019**

***“Provisión de Mobiliario Hospitalario en 6 (seis) Hospitales Especializados y de Referencia a nivel nacional”***

**NOTA DE ACLARACION N° 01**

El Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD), en el marco del proyecto Proyecto: 00118283 - Apoyo a hospitales especializados y de referencia, a nivel nacional, a través de la provisión de Equipo Biomedico”, desea contratar la adquisición de los siguiente bienes y servicios: “Provisión de Mobiliario Hospitalario en 6 (seis) Hospitales Especializados y de Referencia a nivel nacional”, para la preparación de ofertas se presenta la siguiente aclaración:

**CONSULTA 01.**

Item 1. Donde dice: Altura ajustable de 47 a 75 cms ¿se refiere a la altura del lecho completo o al movimiento ortopedico de la cama (respaldo y piernas)?

**RESPUESTA 01.**

**Se aclara que se refiere a la altura del lecho.**

**CONSULTA 02:**

Item 1. ¿Es posible admitir la cotización de camas que soporten hasta 175kg?

**RESPUESTA 02.**

**Adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.**

Señores:

**Proceso SDC/00118283/093/2019**

Presente.

A handwritten signature in black ink, appearing to be the initials 'A' followed by a flourish.

**CONSULTA 03.**

Item 1. Donde dice cobertor con cierre para evitar el ingreso de fluidos y por otro lado dice sistema estanco IPX4, ¿puede ser con costura sellada por ultrasonido?

**RESPUESTA 03.**

**Podrá ofertarse cobertor con costura sellada por ultrasonido**

**CONSULTA 04.**

Item 1. ¿Es posible admitir la cotización de un producto con dimensiones dimensiones 0,80x2 mts?

**RESPUESTA 04:**

**Adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.**

**CONSULTA 05.**

ITEM 3 El carro, ¿puede ser en polímero?

**RESPUESTA 05.**

**El carro de paro puede ser de polímero, y no es necesario que tenga aspirador.**

**CONSULTA 06.**

Item 3 ¿Debe incluirse el aspirador en el carro?

**RESPUESTA 06.**

**Deberá incluirse aspirador portátil y cilindro o balon de oxigeno de 3m3 (con carga)**

**CONSULTA 07.**

Item 5. El carro, ¿puede ser en polímero?

**RESPUESTA 07.**

**Podrán cotizarse carros en polimero**

---

Favor notar que las aclaraciones incluidas en este documento forman parte integral del presente llamado por lo que deben ser consideradas al momento de presentar sus ofertas.

Atentamente.



Pedro Méndez  
Gerente de Operaciones